
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.903.176/0001-41CNPJ: (67) 0344-8192

79790-000 - Deodápolis

Telefone:
Av Francisco Alves da Silva, 443 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

101/2023

20/07/2023

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/93 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2023
Outras Modalidades
2/2023 - OU
101/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO PRESENCIAL N°
0008/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0036/2023, PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HOSPITALARES, MÉDICO E DE ENFERMAGEM, A SEREM
UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 CLORETO DE SÓDIO. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.

CAR - CLORETO DE SÓDIO. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL. CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC.
CONCENTRAÇAO: 0,9 %. UNIDADE DE MEDIDA: BOLSA 500 ML,
CAIXA COM 20 UND. CATMAT:452796

1.000,0 CX 117,90 117.900,00

Total do Participante: 117.900,00

Participante: DU BOM COMERCIO REPRESENTAÇÃO

27 Álcool em gel 70% - frasco com 500 ml - Álcool em gel 70% - frasco
com 500 ml, com no mínimo 65° INPM, tubo com tampa e bico
econômico, com prazo de validade, impresso na embalagem,
mínimo de 12 meses, a partir da entrega, tubo com 500 ml-
antisséptico, incolor, bactericida, densidade aproximada 0,90 g/ml,
sem fragrância, sem corante, hipoalergênico, pH entre 6,5 e
7,5.Produto com Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12
unidades. CATMAT 269943

250,000 CX 56,70 14.175,00

28 Álcool em gel 70% - frasco de 1 LITRO, com no mínimo 65° INP -
Álcool em gel 70% - frasco de 1 LITRO, com no mínimo 65° INPM,
tubo com tampa e bico econômico, com prazo de validade,
impresso na embalagem, mínimo de 12 meses, a partir da entrega,
tubo com 500 ml- antisséptico, incolor, bactericida, densidade
aproximada 0,90 g/ml, sem fragrância, sem corante, hipoalergênico,
pH entre 6,5 e 7,5.Produto com Registro no Ministério da Saúde.
Caixa com 12 unidades.

150,000 CX 64,80 9.720,00

29 CATETER UMBILICAL DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 5,0 - Cateter
Central. Aplicação: Venoso / Arterial. Conector: Conectores Padrão,
Clamp E Tampa. Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco.
Comprimento: Cerca 40 CM. Tipo Implante: Umbilical. Vias: Mono
Lúmen. Diâmetro: Cerca 4 Fr. Tipo Uso: Estéril, Descartável,
Embalagem Individual. CATMAT 437844

15,000 CX 114,00 1.710,00

30 FIO ALGODÃO POLIESTER N. 0 C/ AG. CX C/ 24 UND - Fio De Sutura
Agulhado
Material Fio: Poliéster C/ Algodão Azul

17,000 CX 86,50 1.470,50



Página: 2 / 12

Modelo Fio: Multifilamentar

Diâmetro Fio: 0 / 1-0

Comprimento Fio: Cerca De 70 CM

Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo

Modelo Agulha: Cilíndrica

Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM

Esterilidade: Estéril

Apresentação: Embalagem Individual
CATMAT: 487628

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 FIO DE SUTURA POLYCRYL 2-0 C/AG CX C/ 24 - Fio De Sutura

Agulhado
Material Fio: Ác. Poliglicólico Violeta

Modelo Fio: Multifilamentar

Diâmetro Fio: 2-0

Comprimento Fio: Cerca De 70 CM

Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo

Modelo Agulha: Cortante

Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM

Esterilidade: Estéril

Apresentação: Embalagem Individual
CATMAT: 487365

10,000 CX 370,00 3.700,00

32 FIO DE SUTURA. POLYCRYL, 3-0 C/AG CX COM 24 UND - Fio De
Sutura Agulhado
Material Fio: Ác. Poliglicólico Violeta

Modelo Fio: Multifilamentar

Diâmetro Fio: 3-0

Comprimento Fio: Cerca De 70 CM

Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo

Modelo Agulha: Cilíndrica

Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM

Esterilidade: Estéril

Apresentação: Embalagem Individual
CATMAT: 487359

10,000 CX 370,00 3.700,00

33 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 18MM x 55M - INDICADOR QUÍMICO
CLASSE: CLASSE I
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA
TIPO USO: EXTERNO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 18MMX55M
CATMAT: 332343

500,000 ROLO 5,00 2.500,00

34 FIXADOR PARA RAIO X AUTOMÁTICO 38L - REVELADOR
RADIOLÓGICO
TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA
APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 38L
CATMAT: 405619

15,000 UN 629,00 9.435,00



Página: 3 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML - Frasco

Material: Polietileno

Cor: Incolor

Capacidade: 300 ML

Características Adicionais: Graduação 50ml, Atóxico, Tampa
Rosqueável
CATMAT: 417122

750,000 UN 1,45 1.087,50

36 HAMPER - SUPORTE SACO HAMPER ACABAMENTO: PINTURA
ELETROSTÁTICA, ATAMENTO ANTIFERRUGEM DIÂMETRO: APROXIM.
50 CM. ALTURA: APROXIM. 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
COM RODÍZIOS E SACO EM ALGODÃO CRÚ. CATMAT: 421210

10,000 UN 313,50 3.135,00

37 SOLUÇÃO MANITOL 20% 250 ML CX COM 40 UND - MANITOL
DOSAGEM: 20%
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO
CAIXA COM 40 UND
CATMAT: 299675

50,000 CX 229,50 11.475,00

38 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: Nº 10
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 289967

250,000 UN 1,02 255,00

39 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: Nº 16
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 389960

250,000 UN 1,60 400,00

40 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: Nº 18
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 389961

250,000 UN 1,67 417,50

41 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: N 20
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 389963

250,000 UN 1,05 262,50

42 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

250,000 UN 1,01 252,50



Página: 4 / 12

TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: Nº 8
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 289969

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - CATETER ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ESPESSURA: Nº 14
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO USO: DESCARTÁVEL
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 289968

250,000 UN 1,28 320,00

44 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 24 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO USO: DESCARTÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESPESSURA: Nº 24
CATMAT: 383547

400,000 UN 2,41 964,00

45 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - CATETER ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL
MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL
TIPO USO: DESCARTÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS LATERALIZADOS
TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESPESSURA: Nº 12
TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA
ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE
CATMAT: 373735

250,000 UN 1,03 257,50

46 SONDA DE FOLEI 14 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: FOLEY
CONECTOR: CONECTORES PADRÃO
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
VIAS: 2 VIAS
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML
CALIBRE: 14 FRENCH
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 10 UND
CATMAT: 435995

50,000 CX 44,87 2.243,50

47 SONDA DE FOLEI 16 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO
MODELO: FOLEY
MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME
CALIBRE: 16 FRENCH
VIAS: 2 VIAS
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO
VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 10 UND
CATMAT: 464219

50,000 CX 44,87 2.243,50

48 SONDA DE FOLEI 18 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO
MODELO: FOLEY
MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME
CALIBRE: 18 FRENCH
VIAS: 2 VIAS
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO

50,000 CX 44,87 2.243,50



Página: 5 / 12

VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 10 UND
CATMAT: 464216

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO - TUBO

ENDOTRAQUEAL
MATERIAL: PVC SILICONIZADO
MODELO: CURVA MAGILL
TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO
COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO
COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO
TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY
CALIBRE: 2,5
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO
CATMAT: 451313

20,000 UN 20,23 404,60

50 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO - TUBO ENDOTRAQUEAL
MATERIAL: PVC
MODELO: CURVA MAGILL
CALIBRE: 2,5
TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY
COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO
TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO
ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BALÃO
CATMAT: 451435

15,000 UN 20,23 303,45

51 SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.08 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: PVC
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 50 CM
TAMANHO: CURTA
CALIBRE: Nº 8
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 435904

250,000 UN 1,01 252,50

52 SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.06 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: PVC
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 50 CM
TAMANHO: CURTA
CALIBRE: Nº 6
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 435903

250,000 UN 1,00 250,00

53 SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.10 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: PVC
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 50 CM
TAMANHO: CURTA
CALIBRE: Nº 10
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438396

250,000 UN 1,02 255,00

54 SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.14 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA

250,000 UN 1,28 320,00



Página: 6 / 12

CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 14
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438396

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.10 - SONDA TRATO DIGESTIVO

MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 10
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438983

250,000 UN 1,20 300,00

56 SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.12 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 12
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438984

250,000 UN 1,23 307,50

57 SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.14 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 14
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438985

250,000 UN 1,42 355,00

58 SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.16 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 16
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438986

250,000 UN 1,71 427,50

59 SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.18 - SONDA TRATO DIGESTIVO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: LEVINE
APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
TAMANHO: LONGA
CALIBRE: Nº 18
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT: 438987

250,000 UN 1,91 477,50

60 SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.12 - SONDA TRATO
DIGESTIVO

500,000 UN 16,67 8.335,00



Página: 7 / 12

MATERIAL: POLIURETANO
COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
APLICAÇÃO: NASOENTERAL
ADICIONAIS: RADIOPACA
CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO
COMPRIMENTO: CERCA 120 CM
GRADUAÇÃO: GRADUADA
CALIBRE: Nº 12
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CATMAT:435902

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
61 SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 16 - SONDA TRATO

DIGESTIVO
APLICAÇÃO: P/ GASTROSTOMIA
MATERIAL: SILICONE
CALIBRE: 16 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA
COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO
OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL
ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO P/ VIA ENDOSCÓPICA
PERCUTÂNEA
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CATMAT: 465863

500,000 UN 16,75 8.375,00

62 SONDA URETRAL N12 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MATERIAL: SILICONE
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
MODELO: URETRAL
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
COMPRIMENTO: CERCA 20 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
CALIBRE: 12 FRENCH
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND

CATMAT: 435981

250,000 PCTE 10,43 2.607,50

63 SONDA URETRAL N08 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 8 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 438409

250,000 PCTE 10,99 2.747,50

64 SONDA URETRAL N20 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 20 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 435987

75,000 PCTE 18,47 1.385,25

65 SONDA URETRAL N24 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC

50,000 PCTE 8,89 444,50



Página: 8 / 12

CALIBRE: 24 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 436076

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 SONDA URETRAL N04 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO

URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 4 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 20 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 452538

100,000 PCTE 4,26 426,00

67 SONDA URETRAL N10 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 10 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 436042

250,000 PCTE 10,25 2.562,50

68 SONDA URETRAL N14 PCTE COM 10 UNIDADES - Sonda Trato
Urinário
Material: Silicone

Componentes: C/ Orifícios Laterais

Modelo: Uretral

Conector: Conector Padrão C/ Tampa

Embalagem: Embalagem Individual

Comprimento: Cerca 20 CM

Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada

Calibre: 14 FRENCH

Esterilidade: Estéril, Descartável
CATMAT: 535977

250,000 PCTE 12,87 3.217,50

69 SONDA URETRAL N16 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO
URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 16 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 435985

250,000 PCTE 15,99 3.997,50

70 SONDA URETRAL N18 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO 200,000 PCTE 18,10 3.620,00



Página: 9 / 12

URINÁRIO
MODELO: URETRAL
MATERIAL: PVC
CALIBRE: 18 FRENCH
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA
COMPRIMENTO: CERCA 40 CM
TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA
COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND
CATMAT: 435983

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
71 SORO FISIOLÓGICO 1000ML CX COM 10 UND - CLORETO DE SÓDIO

FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL
CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC
CONCENTRAÇAO: 0,9 %
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1000ml. CAIXA COM 10 UND
CATMAT: 452796

1.000,0 CX 85,50 85.500,00

72 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML CX COM 10 UND - GLICOSE
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO
CONCENTRAÇAO: 5% + 0,9%
FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL
CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 10 UND
CATMAT: 366913

750,000 CX 74,90 56.175,00

73 SORO GLICOSADO 5% 500ML C/20 CX C 20 UND - GLICOSE
CONCENTRAÇAO: 5%
FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL
CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM
PRIMÁRIA ISENTA DE PVC
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 20 UND
CATMAT: 357880

400,000 CX 98,50 39.400,00

74 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL HASTE RIGIDA - TERMÔMETRO
MATERIAL: PLÁSTICO
FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -196 A 240 °C
TIPO: DIGITAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SENSOR INCLUSO, COM
COMPRIMENTO DE 300MM
CATMAT: 435801

50,000 UN 17,90 895,00

75 TESOURA PEQUENA ÍRIS RETA 12 CM - TESOURA INSTRUMENTAL
MODELO 1: ÍRIS
TIPO PONTA: PONTA RETA
CARACTERÍSTICA PONTA: FINA
HASTE: HASTE RETA
COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL
ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL
CATMAT: 471566

25,000 UN 29,80 745,00

76 TUBO DE LATEX NATURAL Nº 200 - GARROTE
MATERIAL*: BORRACHA NATURAL, LÁTEX
TAMANHO: TAMANHO ÚNICO
TIPO USO: REUTILIZÁVEL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÚMERO 200.
CATMAT: 445573

25,000 PCTE 54,30 1.357,50

77 VASELINA POMADA 90G - PETROLATO
FORMA FARMACÊUTICA: POMADA
CONCENTRAÇÃO: PURO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 90G
CATMAT: 394023

150,000 TUBO 20,70 3.105,00

Total do Participante: 300.516,30

Participante: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

1 ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO,
INS - ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR,
INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME
FARMACOPÉIA BRASILEIRA. GALÃO 5 LT. CATMAT: 367898.

150,000 GAL 18,40 2.760,00



Página: 10 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ÁGUA DESTILADA. ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. TIPO -

ÁGUA DESTILADA. ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. TIPO
EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE MEDIDA:
AMPOLA/FRASCO 10  ML. CAIXA COM 50. CATMAT: 352317.

100,000 CX 31,55 3.155,00

3 COMPRESSA HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ FIO
RA - COMPRESSA HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/
FIO RADIOPACO. MATERIAL*: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES: CERCA
DE 45 X 50 CM. TIPO: CIRÚRGICA. CAMADAS: 4 CAMADAS.
ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO
IDENTIFICADOR. PACOTE COM 50 UNIDADE. CATMAT: 462497.

250,000 PCTE 123,00 30.750,00

4 CATETER OXIGENOTERAPIA. MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU
MÉD - CATETER OXIGENOTERAPIA. MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL
GRAU MÉDICO. TIPO: TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO
ARREDONDADO. TIPO USO: DESCARTÁVEL. ESTERILIDADE: ESTÉRIL.
TAMANHO: ADULTO. TIPO ADAPTADOR: COMPATÍVEL C/
POLISSONÓGRAFO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE
DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, APROXIMADAMENTE  1 M. CATMAT.
603972.

750,000 UN 1,90 1.425,00

5 HIPOCLORITO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA.
CONCEN - HIPOCLORITO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO
AQUOSA. CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO. UNIDADE:
GALÃO 5 LITROS. CATMAT: 437161.

150,000 UN 15,80 2.370,00

6 COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES:
CERCA DE - COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO.
DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30 CM. GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ PAPEL ABSORVENTE.
ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO. UNIDADE DE MEDIDA:
PACOTE 500 UNIDADE. CATMAT: 439996.

750,000 PCTE 29,15 21.862,50

7 DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE,
PROTEA - DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE
AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO 5LITROS.
CATMAT: 328078.

75,000 FR 142,15 10.661,25

8 EQUIPO ESPECIAL. NÚMERO VIAS: DUAS VIAS. MATERIAL: PVC.
COMP - EQUIPO ESPECIAL. NÚMERO VIAS: DUAS VIAS. MATERIAL:
PVC. COMPRIMENTO: CERCA DE 150 CM. TIPO CONECTOR:
CONECTORES LUER LOCK. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA
PRESSÃO. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. COMPATIBILIDADE:
COMPATÍVEL C/ BOMBA INJETORA.

5.250,0 UN 1,32 6.930,00

9 EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA. APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO.
MATE - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA. APLICAÇÃO: P/
HEMOTRANSFUSÃO. MATERIAL: PVC CRISTAL. NÚMERO VIAS: DUAS
VIAS, C/ DERIVAÇÃO Y. TIPO PONTA: PONTA PERFURANTE C/TAMPA.
CÂMARA: CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL. TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO
DE 170M. TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO. TIPO PINÇA:
REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO. TIPO CONECTOR: LUER
MACHO C/TAMPA. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. UNIDADE
DE MEDIDA: UNIDADE. CATMAT: 386780.

300,000 UN 4,65 1.395,00

10 ABAIXADOR LÍNGUA. MATERIAL: MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS.
C - ABAIXADOR LÍNGUA. MATERIAL: MADEIRA. MEDIDAS
APROXIMADAS.  COMPRIMENTO: 14 CM. ESPESSURA: 2 MM. TIPO:
DESCARTÁVEL. LARGURA: 1,50 CM. FORMATO: TIPO ESPÁTULA.
UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 100 UNIDADE. CATMAT: 348807.

500,000 PCTE 7,80 3.900,00

11 ESPÁTULA USO MÉDICO. MODELO 1: DE AYRES. MATERIAL:
MADEIRA. - ESPÁTULA USO MÉDICO. MODELO 1: DE AYRES.
MATERIAL: MADEIRA. COMPRIMENTO*: CERCA DE 18 CM.
ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 100
UNIDADE. CATMAT:453693.

125,000 PCTE 12,35 1.543,75

12 FIO DE SUTURA S/ AGULHA. MATERIAL: NYLON / POLIAMIDA PRETO.
- FIO DE SUTURA S/ AGULHA. MATERIAL: NYLON / POLIAMIDA
PRETO. MODELO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO: 0. COMPRIMENTO:
CERCA DE 45 Á 60 CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 24 UNIDADE.
CATMAT: 604284.

20,000 CX 84,00 1.680,00

13 FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA
3-0 - FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE
REVERSA / INVERTIDA. MODELO FIO: MONOFILAMENTAR. MATERIAL
FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO. APRESENTAÇÃO:

30,000 CX 84,00 2.520,00



Página: 11 / 12

EMBALAGEM INDIVIDUAL. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM.
TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO. COMPRIMENTO AGULHA:
CERCA DE 35 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. DIÂMETRO FIO: 3-0.
UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 24 UNIDADE. CATMAT: 487446.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA

/4-0 - FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE
REVERSA / INVERTIDA. MODELO FIO: MONOFILAMENTAR. MATERIAL
FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM
INDIVIDUAL. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM. TIPO AGULHA:
AGULHA 3/8 CÍRCULO. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM.
ESTERILIDADE: ESTÉRIL. DIÂMETRO FIO: 4-0. UNIDADE DE MEDIDA:
CAIXA 24 UNIDADE. CATMAT: 487429.

25,000 CX 84,00 2.100,00

15 COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. MODELO:
TIPO - COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO.
MODELO: TIPO QUEIJO. DOBRAS: 5 DOBRAS. COMPRIMENTO: CERCA
DE 90 M. LARGURA: CERCA DE 90 CM. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. QUANTIDADE FIOS:
13 FIOS/CM2. CAMADAS: 8 CAMADAS. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO
APROXIMADAMENTE  90 M. CATMAT: 434795.

150,000 UN 121,50 18.225,00

16 PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR. MATERIAL:
TERMOSENSÍV - PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR.
MATERIAL: TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: CERCA 210 MM.
APRESENTAÇÃO: BOBINA. COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/
EQUIPAMENTO. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO/ BOBINA 30 M.
CATMAT: 453561.

15,000 CX 35,60 534,00

17 SULFADIAZINA. PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA. DOSAGEM: 1%. INDICA
- SULFADIAZINA. PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA. DOSAGEM: 1%.
INDICAÇÃO: CREME. UNIDADE DE MEDIDA: POTE 400 ML. CATMAT:
272089.

200,000 UN 53,10 10.620,00

18 CATETER PERIFÉRICO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL
CATETER:Nº18 - CATETER PERIFÉRICO. APLICAÇÃO: VENOSO.
MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO. CONECTOR:
CONECTOR PADRÃO. DIAMETRO: 18 GAU. COMPRIMENTO: CERCA
45 MM. COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO. TIPO USO:
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MATERIAL
AGULHA: AGULHA AÇO INOX.  UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 50

50,000 CX 39,40 1.970,00

19 CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPAC
Nº20 - CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO
RADIOPACO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL AGULHA: AGULHA
AÇO INOX. DIAMETRO: 20 GAU. COMPRIMENTO: CERCA 30 MM.
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. COMPONENTE 1: CÂMARA
REFLUXO C/ FILTRO. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 50 UNIDADE.
CATMAT: 437184.

50,000 CX 39,40 1.970,00

20 CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPAC
Nº22 - CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO
RADIOPACO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL AGULHA: AGULHA
AÇO INOX. DIAMETRO: 22 GAU. COMPRIMENTO: CERCA 25 MM.
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. COMPONENTE 1: CÂMARA
REFLUXO C/ FILTRO. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 50 UNIDADE.
CATMAT: 437185.

50,000 CX 39,40 1.970,00

21 SERINGA AGULHADA 13X4,5  DE INSULINA 1 ML CX COM 100 -
SERINGA AGULHADA 13X4,5  DE INSULINA 1 ML CX COM 100

200,000 CX 39,90 7.980,00

22 SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO. TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE
BO - SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO. TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO
DE BORRACHA. CAPACIDADE: 3 ML TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER
LOCK OU SLIP. ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA.
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTERILIDADE: ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL. UNIDADE DE MEDIDA: EMBALAGEM COM 100
UNIDADE. CATMAT: 439625.

200,000 CX 26,00 5.200,00

23 SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 1 ML. TIPO BIC
- SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 1 ML. TIPO
BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP. TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO
DE BORRACHA. ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA.
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL.  UNIDADE DE MEDIDA: EMBALAGEM COM
100 UNIDADE. CATMAT: 443469.

200,000 CX 28,90 5.780,00



Página: 12 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 IODOPOVIDONA (PVPI). FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA

AQUO - IODOPOVIDONA (PVPI). FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO
TÓPICA AQUOSA. CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ).
UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO 1 LT.  CATMAT: 398706.

100,000 UN 53,00 5.300,00

25 TOUCA HOSPITALAR. MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA.
TIPO U - TOUCA HOSPITALAR. MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA
VOLTA. TIPO USO*: DESCARTÁVEL. MATERIAL*: NÃO TECIDO 100%
POLIPROPILENO. TAMANHO*: ÚNICO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL
01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. COR*: SEM
COR. GRAMATURA*: CERCA DE 50 G/M2. UNIDADE DE MEDIDA:
EMBALAGEM PCT/CX  COM 100 UNIDADE. CATMAT: 428621.

250,000 CX 13,60 3.400,00

Total do Participante: 156.001,50

Total Geral: 574.417,80

ATENÇÃO BASICA 09.018.10.301.0051.2082.3.3.90.30.00 R$ 574.417,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16 de Agosto de 2023Deodápolis,


